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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  har i brev af 6. maj 2020 stillet mig føl-

gende spørgsmål 344 alm. del, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ruben Kidde (RV). 

 

 

Spørgsmål 344 

Ministeren oplyste i KEF alm. del – svar på spm. 289, at den samlede statsstøt-

te til biogas, der efterfølgende eksporteredes via biogascertifikater, udgjorde 

630 mio. kr. i 2019. Vil ministeren på den baggrund redegøre for provenueffek-

ten, hvis det forudsættes, at statsstøtten til certifikater der eksporteres skal til-

bagebetales? 

Svar 

Indledningsvist vil jeg henvise til svaret på spørgsmål 289 alm. del, hvoraf det 

fremgår, at det ikke er muligt at opgøre eksporten af den fysiske bionaturgas. 

Det fremgår endvidere, at der ikke foreligger oplysninger om værdien af de solg-

te certifikater, og at den samlede eksport af certifikater repræsenterer en 

mængde bionaturgas, som med de gældende støttesatser kan modtage 630 

mio. kr. i støtte. 

I forhold til tilbagebetaling af støtte kan jeg oplyse, at der ikke er lovhjemmel til 

at kræve, at virksomhederne tilbagebetaler udbetalt støtte eksempelvis svaren-

de til indtægten fra solgte certifikater. Det er et krav fra Europa-Kommissionen i 

forbindelse med statsstøttegodkendelsen, at støtteniveauet løbende vurderes 

for at holde øje med, om der er tale om overkompensation. Disse vurderinger 

foretages imidlertid på ordningsniveau og ikke på enkeltvirksomhedsniveau, 

fordi støtten også er fastsat generelt og ikke differentieret for hver virksomhed. 

Jeg kan endvidere oplyse, at der pågår overvejelser om implementeringen af 

Direktiv 2018/2001 om fremme af anvendelsen af energi fra vedvarende energi-

kilder, som træder i kraft medio 2021. Heri indgår de fremtidige rammer for 

sammenhæng mellem den støtte der gives efter de nuværende støtteordninger 

og udstedelse af oprindelsesgarantier.   
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